
 

Kompostéry pro obec Drásov  

CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013334 

Městys Drásov získal dotaci na projekt s názvem „Kompostéry pro obec Drásov“. 
 
Stručný popis projektu 
 
Realizací projektu je: 

• dodávka 300 ks mobilních plastových kompostérů (o objemu v rozsahu min. 1 000 
litrů - max. 1 100 litrů) pro zajištění biologicky rozložitelného odpadu (BRO) ze zahrad 
a domácností rodinných domů v městysi; 

• dodávka 1 ks štěpkovače pro zpracování průměru větví až 160 mm za traktor s min. 
výkonem 30 HP, který bude využíván pracovníky městysu pro údržbu veřejných ploch, 
které jsou v majetku městyse Drásov. 
 

Cíle projektu 
 

Projekt je zaměřen na předcházení vzniku biologicky rozložitelného odpadu (BRO) v rámci 
městyse Drásov, konkrétně podpoře občanů ve využití domácího kompostování. Tento odpad 
lze materiálově využít. Biomasa je druhem "odpadu", který nemusí ani vznikat (a dále být 
předáván k dalšímu zpracování do obecního systému nakládání s odpady). Občané městyse 
tak mohou ekologicky zpracovat vlastní bioodpad a ještě získat kvalitní hnojivo - kompost, 
který lze vracet zpět do půdy, a tím zlepšovat její kvalitu.  
 
Termín realizace projektu 
 
Realizace projektu je udávána od data přípravy projektové dokumentace projektu až do 
vyúčtování (úhrady) dotace. V současné době jsou ukončena výběrová řízení na dodavatele. 
Termín samotné realizace dodávek (kompostérů a štěpkovače) v rámci projektu je v období 
od 15. 3. 2021 do 31. 05. 2021.  Fakturace projektu a podání žádosti o platbu budou ukončeny 
do konce roku 2021. K řídícímu orgánu je povinnost dodat závěrečné vyhodnocení akce 
nejpozději do pak 1. 10. 2022. 
 
 
Na realizovaný projekt je poskytována finanční podpora z EU, konkrétně z Operačního 
programu Životní prostředí. 
 
 


